公立大学法人神戸市看護大学教員活動評価規程施行細則の一部を改正する細則をここに公布する。

2023年３月30日

公立大学法人神戸市看護大学理事長 北 徹

公立大学法人神戸市看護大学細則第９号

公立大学法人神戸市看護大学教員活動評価規程施行細則（2021年12月細則第５号）の一部改正

（改正前） （改正後）

（教育研究活動に係る報告） （教育研究活動に係る報告）

第３条 規程第８条第１項の規定に基づき教育研究活動に係る報告を行おうとする者は，様式第

２号による教員活動評価表を同条第１項各号に掲げる対象教員の区分に応じ，当該各号に掲げ

るものに提出しなければならない。

第３条 規程第８条第１項の規定に基づき教育研究活動に係る報告を行おうとする者は，学長が

定めるところにより，同条第１項各号に掲げる対象教員の区分に応じ，当該各号に掲げるもの

に提出しなければならない。

様式第１号（第２条関係）

年 月 日

教員活動評価に係る重点配分届出書

       宛

                    領域・分野：

                    氏名：

   年度評価基準年度に係る重点配分について，下記のとおり，届け出ます。

記

教員活動評価の対象要素 重点配分（パーセント）

教育活動

研究活動

組織運営活動

地域社会貢献活動

【備考】重点配分の合計が，100パーセントになるように配分すること。

様式第１号（第２条関係）

年 月 日

教員活動評価に係る重点配分届出書

       宛

                    領域・分野：

                    氏名：

   年度評価基準年度に係る重点配分について，下記のとおり，届け出ます。

記

教員活動評価の対象要素 重点配分（パーセント）

教育活動

研究活動

組織運営活動

地域社会貢献活動

【備考】重点配分の下限は 10％，上限は 50％とし，全評価対象要素の合計が 100％になるように配分す

ること。

様式第２号（第３条関係）

教員活動評価表

１ 教育活動

重点配分

（100％）

評価の項目 素

点

件 数

等

点数 記入方法等

 学部講義・演習（必修科

目）

２   ＊90 分を１コマ，（コマ数）×（素

点）

講義・演習を担当したコマ数の１年

間の合計コマ数
 学部講義・演習（選択科

目）

１

 大学院講義・演習 １

 学部実習（学生グループ

担当）

５   ＊（日数）×（素点）

臨地で実習指導に行った１年間の

合計日数

 学部実習（学生カンファ

レンス等での指導）

１   ＊90 分を１コマ，（コマ数）×（素

点）

実習カンファレンスの１年間の合

計コマ数

 大学院実習（直接の実習

指導）

１   ＊（日数）×（素点）×５

臨地で実習指導に行った１年間の

合計日数

 大学院実習（学生カンフ

ァレンス等での指導）

１   ＊90 分を１コマ，（コマ数）×（素

点）

実習カンファレンスの１年間の合

計コマ数

 学部研究演習（主） ３   ＊（人数）×（素点）

研究演習指導を担当した学生数  学部研究演習（副） １

 大学院生の研究指導（主） ５   ＊（人数）×（素点）

主指導の担当院生数

 大学院生の研究指導（副） １   ＊（人数）×（素点）

副指導の担当院生数

 学生のクラブ・サークル

等の顧問又は副顧問

１   ＊有＝１，無＝空白

 海外看護研修（海外活動

引率・大学院含む。）

５

 学外講義（非常勤講師等） ２

 研究生の受入れ ２   ＊（人数）×（素点）

研究生の受入れ人数

 教育活動合計

 特記事項（上記項目に該当しない教育活動があれば記入してください。

様式第２号 削除

２ 研究活動

重点配分

（100％）

評価の項目 素

点

件 数

等

点数 記入方法等

 発表論文（和文・査読あ

り），筆頭著者，責任著者

10   ＊（論文数）×（素点）

年度内にアクセプトされた論文

 発表論文（和文・査読あ

り），共著者

５

 発表論文（和文以外・査

読あり），筆頭著者，責任

著者

20

 発表論文（和文以外・査

読あり），共著者

10

 著書（単著・編著） 20   ＊（著者数）×（素点）

 著書（分担執筆） 10

 その他査読のない原稿 ２   ＊（件数）×（素点）

 学会（国際）等での発表，

筆頭演者

４   ＊（回数）×（素点）

 学会（国際）等での発表，

共同演者

２

 学会（国内）等での発表，

筆頭演者

３

 学会（国内）等での発表，

共同演者

１

 シンポジウム，特別講演

等の発表（演者）

10

 競 争 的

研 究 助

成 （ 科

研 ・ 民

間・学内

研 究 費

等）

500万円以上 20   獲得研究費の単年度内の助成金額

（間接経費を含む。）に該当する箇

所の件数欄に入力してください。

 300 万円以上

500万円未満

15

 100 万円以上

300万円未満

10

 100万円未満 ５

 競争的研究助成（分担研

究）

３   ＊（件数）×（素点）

 学会賞等 15

 知的財産権の獲得 20

 研究活動合計

 特記事項（上記項目に該当しない研究活動があれば記入してください。

３ 組織運営活動

重点配分

（100％）

評価の項目 素

点

件 数

等

点数 記入方法等

 学部長・研究科長 25   ＊有＝１，無＝空白

 図書情報センター長・学

生長

20

 委員会委員長 15   ＊（委員長としての担当委員会数）

×（素点）

 部会長（委員長と重複し

ないもの）

15   ＊（部会長としての担当委員会数）

×（素点）

 委員会副委員長 ６   ＊（副委員長としての担当委員会数）

×（素点）

 委員会委員 ５   ＊（担当委員会数）×（素点）

 領域長 ２   ＊有＝１，無＝空白

 ＦＤプレゼンテーション

等

２   ＊（回数）×（素点）

 臨時・特別委員会・ワー

キング等

３   ＊（委員会やワーキング数等）×（素

点）

 担任 ３   ＊有＝１，無＝空白

 入試業務（作題） ５   ＊（回数）×（素点）

 入試業務（面接，採点補

助）

３

 入試業務（監督，点検連

絡員）

２   ＊（回数）×（素点）

共通テストの出務を含む。

 オープンキャンパス等の

出務

２   ＊有＝１，無＝空白

広報委員会としての仕事以外（模擬

授業・入試相談業務等）

 組織運営活動合計

 特記事項（上記項目に該当しない組織運営活動があれば記入してください。

４ 地域社会貢献活動

重点配分

（100％）

評価の項目 素

点

件 数

等

点数 記入方法等

 地域の人を対象としたイ

ベント等

１   ＊（回数）×（素点）

 学外講演（市民講座等） １   ＊（件数）×（素点）

 関連団体の理事等（看護

協会支部を含む。）

10

 学会（国際）会長・理事

長

25

 学会（国際）評議員等 15   ＊（件数）×（素点）

理事，監事を含む。

 学会（国内）会長・理事

長

25   ＊（件数）×（素点）

 学会（国内）評議員等 15   ＊（件数）×（素点）

理事，監事を含む。

 学術集会会長 15   ＊（件数）×（素点）

 学術集会運営実行委員等 ５

 メディア掲載・出演 ５   ＊（回数）×（素点）

 論文査読（紀要を含む。） １   ＊（件数）×（素点）

学会の下部組織委員会の活動等

を含む。

 地域社会貢献活動合計

 特記事項（上記項目に該当しない地域社会貢献活動があれば記入してくださ

い。

領域・分野 氏名  教育活動  合計点

   研究活動

職位   組織運営

   社会貢献

   附 則

 この細則は，2023年４月１日から施行する。